Nos […] abbas totusque conventus […] recognoscimus discretis hominibus Manne Iudeo, 
Chabe uxori sue et eorum heredibus in […] sexagenis grossorum denariorum Pragensium 
feria sexta proxime preterita usque ad festum beati Georgii venturi proxime unus grossus 
septimanis singulis pro usura, debitorie nos teneri. Quibus tunc non solutis ab inde us-
que ad festum b. Galli […] crescunt super dictarum sexagenarum quamlibet duo grossi 
singulis ebdomadis pro usura. Promittimus […] cum […] usuris duplicibus […] Iudeis […] 
persolvere aut pignora mobilia eis […] assignare in festo s. Galli. […] Quod si factum non 
fuerit, […] tenebimur […] obstagium […] in Maiori civitate Pragensi etc. […] Si […] non 
servaverimus obstagium, extunc fidefragi et nostri honoris ac fidei detractores […] volu-
mus […] reputari.

Orig.: Summa Gerhardi, Národní knihovna Praha, sign. IV C 23, s. 131.
Ed.: TADRA ed. 1882, č. 157, s. 491–492. 
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Dlužní úpis nejmenovaných osob pražským Židům T. a B., zeťovi Manny (Menasse, Me na-
chem) na 37 kop pražských grošů, za které dali věřitelům do zástavy dva jezdecké koně. 
Úroky a výdaje na vydržování koňů činí sto grošů týdně. Dlužníci se zavazují zaplatit dluh 
v hotovosti, popř. přidáním klenotů nebo koňů, o následujících Vánocích. Pokud tuto pod-
mínku nesplní, mají ihned nastoupit do ležení v Praze. Zároveň se nedopustí vůči Židům 
žádného násilí nebo štvavých řečí. Vyhrazují jen sobě právo prohlásit toho z nich, který 
nedodrží své závazky, za nespolehlivého dlužníka, a jeho část zaplatí ostatní.

Nos […] et D. […] recognoscimus, quod T. et B. gener Manne, Iudei Pragenses, concesse-
runt nobis […] XXXVII sexagenas grossorum denariorum Pragensium, in quibus eis duos 
dextrarios obligavimus servandos sub nostris periculis, ut moris Iudeorum est, crescen-
tibus […] pro usura […] et […] dextrariorum expensis […] C grossos denariorum qualibet 
septimana. Et promittimus […] Iudeis […] cum parata pecunia satisfacere aut pignora 
scrinialia sive cistalia vel equos plures addere […] et assignare in Nativitate Christi pro-
xime affutura, alioquin statim […] obstagium […] in Maiori civitate Pragensi […] tene-
bimur […] observare […]. Promittimus […] Iudeos super solucione […] debiti nec ad […] 
regem Boemie […] remittere […], promittentes […] Iudeis prefatis in dictis dextrariis […] 
quicquid acciderit, id […] per equivalentes […] duos alios vel unum supplebimus, prout 
super eo per ipsos Iudeos fuerimus requisiti […]. Et prefata promissa dictis Iudeis […] vel 
ei, qui […] hanc literam […] habuerit sive christianus sive Iudeus fuerit, promittimus […] 
observare. Si autem aliquem nostrum […] sua promissa contingeret non servare, proinde 
dicti Iudei ad recuperandum in nobis […] id, quod […] ipsis Iudeis deperire videretur, non 
tenebuntur eundem […] denunciare […] fidefragum, quod faciendum nobis tantummodo 
reservamus satisfacturi Iudeis […] nichilominus sine decremento de toto debito […].